
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE AREA ECONOMICO FINANZIARIA E
TRIBUTI

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 366

DETERMINAZIONE N. 22  DEL 23-04-21

===================================================================
OGGETTO:Impegno di spesa per fornitura in aggiornamento delle planimetrie delle

unità immobiliari urbane- Agenzia Entrate Ufficio Provinciale Territorio
===================================================================

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventitre del mese di aprile

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 22 del 23-04-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



IL RESPONSABILE

Richiamata la deliberazione n. 87 del 06/10/2020 con la quale la giunta Comunale
rifacendosi al Piano finanziario PFT 2019 approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n.10/2019 ha disposto di fatto,  tra altro, quanto segue:

di affidare, ai sensi dell’art.1, comma 691 della L.n.147/2013, il servizio1.
di gestione e riscossione TARI a PicenAmbiente spa con sede a San
Benedetto del Tronto, già affidataria, giusta gara a procedura aperta, del
servizio di gestione integrata dei rifiuti alla data del 31 dicembre 2013;
di approvare a tal fine lo schema di convenzione disciplinante i rapporti2.
tra Comune e Concessionario rinviando ad eventuali altri provvedimenti
dell’Organo Esecutivo sia  un’ulteriore disciplina di dettaglio che una
eventuale estensione dell’affidamento, per le annualità affidate, che sarà
relativa all’accertamento TARI, al recupero e riscossione coattiva del
tributo con le annesse procedure esecutive;
di individuare nel legale rappresentante di PicenAmbiente spa o in un suo3.
delegato il funzionario responsabile del tributo TARI che sarà
formalmente nominato con atto di Giunta Comunale;

Ritenuto necessario ai fini di un aggiornamento della banca dati catastali
reperire dall’Agenzia delle Entrate l’aggiornamento delle planimetrie catastali delle
unità immobiliari urbane del territorio comunale anche per agevolare il lavoro della
Ditta affidataria ora della gestione della Tassa Rifiuti e comunque utile al controllo
dell’ufficio tributi in genere ed anche dell’ufficio tecnico comunale;

Vista la richiesta inoltrata via mail pec ns.prot. n.4447 del 26/03/2021
all’Ufficio provinciale  di Ascoli Piceno  Agenzia Entrate Territorio per la fornitura in
oggetto;

Preso atto della comunicazione pervenuta via mail-pec in data 12/04/2021ed
acquisita al ns. prot. n.5199 con la quale l’Agenzia del territorio ha definito
nell’importo di € 471,90  la somma da corrispondere per la fornitura
dell’aggiornamento delle planimetrie delle unità immobiliari urbane del territorio del
Comune di Castel di Lama;

  Considerato il carattere di specificità del bene in quanto l’Agenzia delle
Entrate è l’unica proprietaria delle planimetrie catastali degli immobili;

-DATO ATTO che il presente atto viene da me emesso quale titolare della posizione
organizzativa di Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria e Tributi, conferita con
il Decreto del Sindaco n. 5 del 25/01/2021;

VISTO il D.L.gs n. 267 del 18/08/2000;

VISTO il D.Lgs.163/2006 e s.m.i.

VISTO il regolamento di contabilità;

DETERMINA

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 22 del 23-04-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



1.di affidare all’Agenzia delle Entrate Ufficio Provinciale Territorio  di Ascoli Piceno
l’estrazione dei dati catastali planimetrici, per le motivazioni di cui alle premesse, come
da allegato preventivo prot. 5199 del 12/04/2021;

2.di dare atto che la fornitura comporterà la spesa massima € 471,90;

3.di imputare la somma di € 471,90 al cap. 72/1 del bilancio 2021 approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n.21 del 19/04/2021;

4.di autorizzare la liquidazione dei diritti di cui sopra come richiesta dall’Ufficio
Provinciale del Territorio di ascoli Piceno mediante bonifico sul conto
IT11R0760113500000022796601 intestato a  “AGENZIA DELLE ENTRATE
UFFICIO PROVINCIALE DI ASCOLI PICENO-TERRITORIO”.-

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott.ssa MONICA CACCIAMANI

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 22 del 23-04-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  23-04-2021

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssaMONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 04-05-2021  al 19-05-2021.
Lì  04-05-2021

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott.ssa MONICA CACCIAMANI

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 22 del 23-04-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


